A subdi jussit Temires; in memoriam redigens se
 nactum esse Semarchandæ regnum, ipsumque sal-
 sum esse animo, proinde mortis reum teneri. Du-
 bitabat autem quo pacto eum mori cogeret, qui
 olim regi privato adhuc dextram societatis dedis-
 set, ne pactis contravenire videretur. Orationem
 igitur ejusmodi cum Myrxie habuit : Haud arbitror
 latere eos, o Myrxies, vosque duo, et reliqui om-
 nes, quibus artibus imperium auxerimus. Duo
 illa semper summa diligentia sectati sumus, dum
 nobis regnum amplissimum pararemus, nempe
 studium vehemens in rebus gerendis, et ut bona
 fide coleremus pacta, quæ cum amicis hostibus-
 que fecissemus. Nec solum juramento, verum et
 sermone declaravimus, nos concordiam cum iis
 B agitare, quasi nihil ubique terrarum et tutius ar-
 misque omnibus firmitus in vita humana inveniri
 possit, quam concordiam amplecti, nec ab amicis
 dissentire, nunc hoc, nunc aliud sequi consilium
 proponentes; siquidem sæpe commemoravimus,
 nos illo solo Dei imaginem representare. Si au-
 tem quis mortalium nihil sani unquam dixerit,
 quomodo 62 si quid facere aggrediatur, ei bona
 obvenient? Meministine, meam cum prehenderes
 manum, te dicere : Si Semarchandæ nanciscerer
 regnum, paratum te esse oppetere mortem? Hæc
 igitur, cum sub multis testibus ea pronuntiaris,
 tempus est ut conficias, nostramque dextram isto
 pacto liberes. Myrxies, ut dicendi finem fecit
 C rex, talem exorsus est orationem : Verum enim-
 vero, o rex, ad hoc imperium ut deveneris, et tu
 nosti, et omnes quotquot præsto sunt. Nec etiam
 horruī summa vitæ adire discrimina, ut istam tibi
 parares felicitatem. Vulnera videre est, quæ ac-
 cepti dum tibi inservire et gratificari cupio. At
 enim si quid temere diximus, an non id æquum
 est mihi adversa fortuna utenti, et amicis, a qui-
 bus beneficiis affectus fueris, condonare? Illud au-
 tem, o rex, privato homini non admodum impe-
 dimento fuerit. Ubi autem alia regni affulserit
 forma, tum non fas est, si quid pactus fueris, irri-
 tum facere et transgredi. Etiam Deus plurima no-
 bis bona largitur, si in nos delinquentibus veniam
 dederimus. Si igitur mihi peccati impunitatem
 D concesseris, majora a Deo tibi obvenient tandem
 bona. His dictis, non persuasit Temiri, qui re-
 spondebat : Venia danda est erroribus eorum qui
 quid præter voluntatem admiserint. Quo pacto au-
 tem fortunam retinere potero propitiam, si ho-
 stem meum non necavero? Hæc ubi locutus est,
 Myrxiein peremit. Peremptum regaliter sepelivit,
 longoque tempore luxit. Posthæc bellum sumpsit
 adversus Hyrcanos et contra gentes quæ mare
 Hyrcanum accolunt : quas omnes perdomuit. Idem
 mare et Caspium dicitur, versus meridiem Saccas
 habens accolat et Caddusios : triginta millibus
 stadiorum versus orientem et septentrionem accolat
 habens Massagetas, genus hominum bellicosum.
 Longum est viginti millibus stadiorum. Massagetæ

dicuntur profecti esse in Persiam, ibique multas occupasse urbes. Ferunt etiam Temirem, ex isto hominum genere ortum, cum Massagetis festinasse contra Semarchandæ regnum, et debellata Assyriorum monarchia, id obtinuisse. Mare autem istud cum sit receptaculum multorum et magnorum fluminum, maximum Cyrum nomine esse cognovimus: et ad plurima stadia excurrit, nullibi in exterius mare, quemadmodum dicitur, se fundens. Attamen ego fossam audivi ex isto mari progredi (61), qua in Indicum mare effunditur. Accolunt mare istud gentes plurimæ et bellicose. Etiam pisces suppeditat plurimos et bonos. Largitur et ostreas, quæ margaritas habent. **Supra 63** hoc mare Indicum mare visitur. Naves onerariæ plurimæ navigant vicissim nunc hoc, nunc illud mare. Mare istud versus Orientem, maxime ea parte qua Asia est, vergit. In hoc se effundunt Araxes fluvius maximus, et Chœaspes versus Orientem fluens, et alii fluvii plurimi. Gentes quidem illas quæ mari huic adjacent, a Caddusis regnari, et tributum quotannis in Caddusiorum urbem inferre aiunt. Hos bello appetere instituit Temires, ubi devicerat Pyreanos, horumque regem e mortalium numero subtraxerat. At Caddusii contrahabant copias quam potuere maximas, fortiter repugnaturi accedenti Temiri. Temires, ut didicit Caddusios in armis esse, quamprimum Chaidarem mittit oppugnatum ipsorum urbem, et ut eam subito caperet. Ipse autem expectabat rei eventum, quam proxime Caddusis castra sua locans. Caddusii ut intellexerunt hostem in ipsorum urbem contendere, palantes nullo ornatu et ipsi in suam urbem iter instituere. Temires venientes ex insidiis adoritur: acieque instructa eos aggressus iudit, insequens ad urbem usque tractus, eam cum aliquanto tempore oppugnasset, tandem cepit. His ita peractis, Arabiam bello petere statuit. Arabes genus hominum opulentum magnum et antiquum, nulli, quantum ad felicitatem attinet, cedens, esse certo constat: multamque Asiæ partem occupat, mens mari quod Rubrum nominamus. Est autem Arabum regio latissima, et ad habitandum omnium Asiæ regionum pulcherrima. Viri justissimi et quantum ad religionem pertinet sapientissimi eam tenent. Creantes regem, non tyrannum, sed virum æquitatis amantissimum et maxime æqualitatem respicientem, eligunt. Arabici regni sedes est urbs juxta mare sita, quam (62) vocant, magna oribusque gens. Finitima est ea gens Ægypto, et Persarum Assyriorumque regionem attingit. Nam a Colchide et Pæarus regione ad mare quod porrigitur in Cœlesyriam, usque ad urbem Laodiceam dictam, fuerit iter dierum (quindecim) viro expedito pedestri itinere regionem transeuntî. Hinc inferioris Asiæ istam